26

ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА  ИСКИТИМА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
_____________                                                                                         №_____________

	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 24.11.2021 № 21 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Искитима Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов города Искитима
 РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 24.11.2021 № 21 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Искитима Новосибирской области», дополнив пунктом 1.3. следующего содержания:

«1.3. Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией города Искитима Новосибирской области муниципального контроля в сфере благоустройства на территории города Искитима Новосибирской области.», согласно приложению к настоящему решению.
2.   Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Искитима Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 24.11.2021 № 21, дополнив подраздел 4.4 «Внеплановые контрольные мероприятия» пунктом 4.4.4 следующего содержания:

«4.4.4 Решение о проведении внепланового контрольного мероприятия принимается с учетом индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией города Искитима Новосибирской области муниципального контроля в сфере благоустройства на территории города Искитима Новосибирской области.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Искитимские ведомости».

	Председатель Совета депутатов

__________________Ю.А. Мартынов
	Глава города
_____________________С.В.Завражин

Приложение к решению Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от «____»_________________2022г.
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области
        от 24.11.2021г. № 21
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией города Искитима Новосибирской области муниципального контроля в сфере благоустройства на территории города Искитима Новосибирской области
Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства (далее – индикаторы риска) устанавливаются:
1. Невыполнение в установленный срок законного предписания контрольного органа об устранении выявленных нарушений обязательных требований.
2. Поступление в контрольный орган от органов государственной власти, администрации города, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения обязательных требований и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
3. Получение информации об истечении сроков проведения работ в соответствии с ордером (разрешением) на проведение земляных работ, проведении работ без ордера (разрешения) на их поведение.
4. Несоблюдение требований, установленных Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Искитима, утвержденными решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 28.08.2013 № 235, к содержанию элементов благоустройства, в том числе требований к видам покрытий, ограждениям, водным устройствам, уличному коммунально-бытовому и техническому оборудованию, игровому и спортивному оборудованию, элементам освещения, средствам размещения информации и рекламным конструкциям, малым архитектурным формам и городской мебели, некапитальным нестационарным сооружениям, элементам объектов капитального строительства;
5. Размещение объявлений и иной информации, не являющейся рекламой, в местах, не предназначенных для этих целей, а также самовольное нанесение рисунков и надписей на объектах благоустройства, не подпадающее под действие статьи 20.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации.

6. Непроведение мероприятий по очистке от снега, наледи и сосулек кровель нежилых зданий, строений, сооружений и крыш их подъездов (входов), а также прилегающих к ним территорий в границах, определенных Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Искитима, утвержденными решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 28.08.2013 № 235.

7. Сброс, складирование и (или) временное хранение мусора, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности на территориях общего пользования муниципального образования вне мест, специально отведенных для этого органами местного самоуправления, а равно непринятие мер по ликвидации несанкционированных свалок мусора, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности на территориях города.

8. Выявление иных признаков нарушения Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Искитима, утвержденными решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 28.08.2013 № 235.